
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования 

«Уральский государственный аграрный университет» 

(ФГБОУ ВО Уральский ГАУ) 

ПРИКАЗ 

«31» мая 2024 г.  №265 

г. Екатеринбург 

О снижении стоимости 

платных образовательных услуг 

в сфере среднего профессионального 

и высшего образования 

В соответствии с решением Ученого совета ФГБОУ ВО Уральский ГАУ 

(протокол от «30» мая 2024 года № 09), 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Установить скидки на платные образовательные услуги на 2024-2025

учебный год для граждан приема 2024 года: 

1.1. Поступающим по программам бакалавриата на очную форму обучения, 

полностью освоившим образовательные программы среднего профессионального 

образования в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ, имеющим средний балл по диплому 

4,0 и выше, грамоты и награды различного уровня предоставить скидку на 

платные образовательные услуги в размере 20 (двадцати) % от стоимости 

обучения. 

1.2. Поступающим на обучение по программам бакалавриата направления 

подготовки: экономика, менеджмент, управление персоналом, туризм и 

профессиональное обучение (по отраслям) на очную форму обучения с 

результатами баллов ЕГЭ: 

- от 220 и выше в размере 50 (пятидесяти) % от стоимости обучения;

- от 210 до 219 в размере 40 (сорока) % от стоимости обучения;

- от 200 до 209 в размере 35 (тридцати пяти) % от стоимости обучения;

- от 190 до 199 в размере 30 (тридцати) % от стоимости обучения;

- от 180 до 189 в размере 25 (двадцати пяти) % от стоимости обучения;

- от 170 до 179 в размере 20 (двадцати) % от стоимости обучения.



1.3. Поступающим по программам магистратуры на очную и очно-заочную 

формы обучения, полностью освоившим образовательные программы высшего 

образования в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ предоставить скидку на платные 

образовательные услуги в размере 30 (тридцати) % от стоимости обучения. 

1.4. Поступающим по программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре на очную форму обучения, полностью освоившим 

образовательные программы высшего образования в ФГБОУ ВО Уральский ГАУ, 

имеющим средний балл по диплому 4,5 и выше предоставить скидку на платные 

образовательные услуги в размере 25 (двадцати пяти) % от стоимости обучения. 

1.5. Поступающим на обучение по программе среднего профессионального 

образования направление специальности эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и автомобилей на очную форму обучения со 

средним баллом аттестата: 

- от 4,7 до 5,0 в размере 50 (пятидесяти) % от стоимости обучения;

- от 4,4 до 4,7 в размере 25 (двадцати пяти) % от стоимости обучения.

2. Скидка по оплате за обучение предоставляется сроком на один учебный

год и при условии успешного прохождения текущей аттестации продлевается на 

следующий учебный год. 

3. Ректорату, отделу организации приема студентов, директору института

экономики, финансов и менеджмента, деканам факультетов, начальнику 

управления информационной политики обеспечить информирование Заказчиков и 

Потребителей платных образовательных услуг. 

4. Заместителю начальника по общим вопросам департамента кадровой

политики ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц под роспись. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на главного бухгалтера Е.М.

Кот. 

Ректор О.Г. Лоретц 


		2024-06-19T16:49:12+0500
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"




